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Nanodruty - po raz pierwszy w Polsce

Narodowe Laboratorium Technologii Kwantowych ( NLTK) dostarczyło nowatorską aparaturę
badawczo-pomiarową do Instytutu Fizyki Polskiej Akademii Nauk.

Nanodruty są to druty kwantowe dzięki, którym będzie można w przyszłośći budować m.in. tanie
i szybkie detektory do walki z zagrożeniem terrorystycznym oraz do identyfikacji bakterii i wirusów.
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Prowadzone na nich badania będą istotne w zrozumieniu fundamentalnych zjawisk zachodzących
w nanostrukturach kwantowych, otworzą drogę do budowy urządzeń stosowanych w medycynie,
kryptografii kwantowej oraz przechowywania informacji za pomocą spintroniki.

Prof.dr hab. Tomasz Wojtowicz, kierownik Środowiskowego Laboratorium Fizyki i Wzrostu
Kryształów Niskowymiarowych Instututu Fizyki PAN zapowiada, iż „ wkrótce powinniśmy wytwarzać
nanodruty zdolne wykrywać pojedyńcze cząsteczki chemiczne i biologiczne , a także zawierające
kropki kwantowe emitujące pojedyńcze fotony”.

Bliższe informacje 
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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